^
В оаа

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
11.11.2024 № 172

г. Оренбург

О внесении изменений в приказ
министерства финансов
Оренбургской области от
25.06.2024 №87

В соответствии с Законом Оренбургской области от 23 сентября 2024
№ 1205/499-УП-ОЗ3 «О наделении статусом муниципального округа отдельных
городских округов Оренбургской области и внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об утверждении перечня муниципальных образований
Оренбургской—области и населенных—пунктов,—входящих в их
состав» приказываю:

1. Внести в приказ министерства финансов Оренбургской области от
25.06.2024 №87 «Об утверждении перечней муниципальных образований,
распределенных в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,на 2025 год» (далее — приказ) следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 текста приказа слова «городских округов (муниципальных
районов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов,
муниципальных районов».

1.2. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Сеньчев

Приложение1
к приказу министерства
финансов Оренбургской
области
от 11.11.2024
№ 172

Перечень муниципальных округов, городских округов, муниципальных
районов, распределенныхв зависимости от доли дотаций из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации(без учета дотаций местным
бюджетам, предоставленныхв целях содействия достижению и (или)
поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе

показателей социально-экономического развития муниципальных образований,
и (или) поощренияза лучшие практики деятельности органов местного

самоуправления) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчисленийв размере, не превышающем расчетного объема дотации на

выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации),
замененной дополнительными нормативами отчислений,в доходах местного
бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения, на 2025 год

№|Доля дотацийиз других бюджетов бюджетной системы Наименование
п/п|Российской Федерациии (или) налоговых доходов по муниципального

дополнительным нормативам отчисленийв размере, не образования
превышающем расчетного объема дотации на

выравнивание бюджетной обеспеченности (части
расчетного объема дотации), замененной

дополнительными нормативами отчислений, в течение
двух из трех последних отчетных финансовых летв

доходах местного бюджета, за исключением субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на
осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения
2

не превышала 5 %

евышала 5 %
г.Б к
г.Оренбург

енбургский район

евышала 20 %
г. Б слан
г. Медногорск
г. Но ОИЦК

г. Орск

1 2 3

5. Абдулинский

—
муниципальный

округ
6. Гайский муниципальный округ
7. Соль-Илецкий муниципальный

округ
8. Сорочинский муниципальный

округ
9. Ясненский муниципальный

округ
10. Бугурусланский район
11. Бузулукский район
12. Новосергиевский район
13. Октябрьский район
14. Первомайский район
15. Тоцкий район

превышала 50 %
1. Кувандыкский муниципальный

округ
2. ЗАТО пос. «Комаровский»
3. Адамовский район
4. Акбулакский район
5. Александровский район
6. Асекеевский район
7. Беляевский район
8. Грачевский район
9. Домбаровский район
10. Илекский район
11. Кваркенский район
12. Красногвардейский район
13. Курманаевский район
14. Матвеевский район
15. Новоорский район
16. Переволоцкий район
17. Пономаревский район
18. Сакмарский район
19. Саракташский район
20. Светлинский район
21. Северный район
22. Ташлинский район
23. Тюльганский район
24. Шарлыкский район